
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

AV. Colombo Machado Sales, s/n - Bairro Progresso - Laguna-SC  
CEP: 88790-000 - Fone: (48) 3647-4190 - E-mail: contato.ceres@udesc.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 016/2012. 
 
 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 

Resolve: 
 
Art. 1º. Designar os Docentes Romualdo Theophanes de França Jr, matrícula 321.348-
0-04 e Patrícia Becker, matrícula 345.780-0-02, para serem Representante Titular e 
Suplente respectivamente, no CONSUNI, os Docentes Patrícia Becker, matrícula 
345.780-0-02 e Romualdo Theophanes de França Jr, matrícula 321.348-0-04, para 
serem Represetante Titular e Suplente respectivamente, no CONSEPE, os Docentes 
Gabriela Morais Pereira, matrícula 665.018-0-01 e Américo Hiroyuki, matrícula 666.989-
1-01, para serem Represetante Titular e Suplente respectivamente, no CONSAD, 
conforme Edital nº 01/2012. 
 
Art. 2º. Designar os Discentes Luciana Lamego de Andrade, matrícula 616120833, e 
Francisco Rocha João, matrícula 616120842, para serem Representante Titular e 
Suplente respectivamente, no CONSUNI, os Discentes Emanueli Signor, matrícula 
616110936 e Felipe Drumond de Figueiredo, matrícula 616111013, para serem 
Representante Titular e Suplente respectivamente, no CONSEPE, os Discentes João 
Paulo de Oliveira Rodrigues, matrícula 616120952 e José Henrique Zuchi, matrícula 
616111040, para serem Representante Titular e Suplente respectivamente, no 
CONCECERES, e os Discentes Joanna Fernandes Silva, matrícula 616120813 e Bruna 
Onofre Inácio, matrícula 616120836, para serem Representante Titular e Suplente 
respectivamente, no Colegiado Pleno do Departamento de Arquitetura e Urbanismo, 
conforme Edital nº 03/2012. 
 
 
 
 Laguna, 02 de abril de 2012. 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor - Geral  


